



**Towarzystwo Upiększania  
Miasta Wrocławia**

Wrocław, 7 marca 2016 r.

**Od: Marek Karabon**  
Wiceprezes Towarzystwa Upiększania Miasta Wrocławia



**Do: Komisja Nominacyjna Rady Miejskiej Wrocławia**  
Biuro Rady Miejskiej Wrocławia  
Sukiennice 9, pok. 202, 50-107 Wrocław

**W imieniu Towarzystwa Upiększania Miasta Wrocławia zgłaszam kandydaturę  
profesora Reinharda Seltena do Nagrody Wrocławia**

Profesor Reinhard Selten jest jedynym obecnie żyjącym laureatem nagrody Nobla pochodzącym z naszego miasta. Urodził się 5 października 1930 r. we Wrocławiu, a opuścił nasze miasto pod koniec II Wojny Światowej. Studiował i obronił doktorat na Uniwersytecie Frankfurckim, był profesorem na Uniwersytecie Berkeley, Wolnym Uniwersytecie Berlińskim, Uniwersytecie w Bielefeld oraz Uniwersytecie w Bonn, gdzie obecnie jest profesorem emeritusem.

Specjalizuje się w teorii gier, szczególnie w zagadnieniach ograniczonej racjonalności. Jest współtwórcą ekonomii eksperymentalnej. W 1994 r., wspólnie z Johnem Nashem i Johnem Harsanyi, został uhonorowany Nagrodą Nobla w dziedzinie ekonomii „za pionierską analizę stanów równowagi w teorii gier niekooperatywnych”.

Jesteśmy przekonani, że dzięki swojej wieloletniej wybitnej pracy naukowej prof. Reinhard Selten zasłużył na wyróżnienie go godnością w postaci Nagrody Wrocławia. Wierzymy, że kandydatura ta spotka się z poparciem Szacownej Komisji, a także Pana Prezydenta Wrocławia oraz Pań i Panów radnych Rady Miejskiej Wrocławia.

Kiedy w roku 2011 zgłaszaliśmy kandydaturę profesora Seltena do tytułu Honorowego Obywatela Wrocławia, swoje poparcie dla tej sprawy wyraził profesor John F. Nash z Uniwersytetu Princeton. Jest on współlaureatem Nagrody Nobla z ekonomii w 1994 roku i jednym z najbardziej znanych i uznanych współczesnych ekonomistów. Jego postać została przedstawiona szerokiej opinii publicznej w biograficznym filmie "Piękny Umysł" z 2001, w którym to w rolę prof. Nasha wcielił się Russell Crowe. Profesor Nash pisze między innymi, że "profesor Selten to znakomity wybór osoby do uhonorowania tytułem Honorowego Obywatela Wrocławia" i "szczerze wątpię, by profesor Selten, który jest intelektualnym kosmopolitą, nie chciałby przyjąć tytułu Honorowego Obywatela miasta, w którym się urodził i spędził pierwszy okres swojego życia".

Kandydaturę prof. Reinharda Seltena poparł wtedy również Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego prof. Marek Bojarski. Jego Magnificencja napisał, m.in. że *"uhonorowanie Pana Profesora tym wyróżnieniem będzie dowodem uznania dla jego wybitnych osiągnięć w międzynarodowym środowisku naukowym oraz znakomitą okazją, aby przybliżyć sylwetkę prof. Seltena Wrocławianom"*. Swoją rekomendację dla tej kandydatury wyraził także Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego prof. Roman Kołacz, który napisał *"uważam, że takie wyróżnienie dla Profesora Seltena będzie jednocześnie nobilitacją dla całego wrocławskiego środowiska naukowego"*.

W ostatnich tygodniach Wrocław - przy poparciu licznych organizacji pozarządowych oraz instytucji sektora publicznego oraz prywatnego - rozpoczął kampanię, która ma na celu doprowadzenie do uruchomienia w mieście centrum rozwoju innowacyjności StartInPoland. W ostatnich latach władze Wrocławia prowadziły liczne działania na rzecz gospodarki innowacyjnej, aktywnie wspierając współpracę nauki i biznesu i tworząc takie instytucje, jak Wrocławskie Centrum Badań EIT+, Wrocławskie Centrum Akademickie oraz Wrocławski Park Technologiczny. Przyznanie Nagrody Wrocławia prof. Reinhardowi Seltelowi znakomicie wpisze się w ten kontekst i będzie czytelnym gestem szacunku ze strony władz miasta dla naukowego dziedzictwa Wrocławia.

Z wyrazami szacunku,



Marek Karabon  
Towarzystwo Upiększania Miasta Wrocławia